UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              / UBND-KGVX
V/v chỉ đạo công tác phòng chống

dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày            tháng 3  năm 2020

   Kính gửi:

- Sở Y tế,

- Sở Tài chính;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa vùng Tây Nguyên.

Trên cơ sở đề nghị của các ngành chuyên môn tại cuộc họp Thường trực

Ban Chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh ngày 12/3/2020,

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất thành lập Tổ công tác thường trực (gồm Văn phòng UBND

tỉnh; các Sở: Y tế; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo dục và Đào tạo; Lao động

– Thương binh và Xã hội; Ngoại vụ; Thông tin và Truyền thông; Công an tỉnh;

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, UBND thành phố Buôn Ma Thuột) và 04 Tiểu ban

phòng chống dịch (truyền thông, hậu cần, giám sát, điều trị) để thuận tiện trong

công tác chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch. Giao Sở Y tế tham mưu

dự thảo Quyết định thành lập trước ngày 17/3/2020.

2. Đồng ý chủ trương sàng lọc miễn phí ban đầu đối với các đối tượng cần

xét nghiệm Covid-19 bằng hệ thống Real Time PCR dùng kỹ thuật sinh học phân

tử theo đề xuất của Sở Y tế. Giao Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát dịch

bệnh tỉnh và Bệnh viện Đa khoa vùng Tây Nguyên khẩn trương xây dựng

phương án triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định, chủ động báo cáo những

khó khăn, vướng mắc để được chỉ đạo xử lý.

3. Giao Sở Y tế khẩn trương rà soát, xây dựng cơ chế chính sách hỗ trợ

cho các trường hợp công dân thực hiện cách ly (bao gồm tại cơ sở cách ly tập

trung và tại cơ sở y tế), bệnh nhân điều trị, nhân viên y tế và lực lượng vũ trang,

công nhân viên chức tham gia hỗ trợ công tác phòng chống dịch Covid-19; đồng

thời, phối hợp với Sở Tài chính tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn các

đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo thống nhất, đúng quy định. Nội dung tham

mưu gửi UBND tỉnh trước ngày 17/3/2020

4. Giao Sở Y tế tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh văn bản báo cáo Chính

phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia hỗ trợ đáp ứng nhu cầu về khẩu trang, trang bị phòng

hộ, hóa chất sát khuẩn cho nhân viên y tế và các đối tượng cách ly tại các khu

cách ly đảm bảo đúng quy định.

Sở Y tế khẩn trương rà soát, cung cấp, đảm bảo nhu cầu khẩu trang y tế tại

Khu cách ly tập trung của Công an tỉnh số 333 Hà Huy Tập.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ PC dịch Covid-19 tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các Phòng: TH, NC, HCTC (QC45a)

- Lưu: VT, KGVX (Th.15b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2020-03-13T11:01:26+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-13T11:27:09+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-13T11:27:16+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-13T11:28:28+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-13T11:28:36+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!